2

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

Атнинского муниципального района

РТ, Атнинский район, с.Б.Атня, ул.Советская, д.38, тел.(84369)21071

___________________________________________________________________________________________________________
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Аппарата

Атнинского районного Совета-

Председатель комиссии

по профилактике правонарушений

Атнинского муниципального района

______________ Г.Р.Галяутдинова
«____»______________2016г.

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Атнинского муниципального района
по профилактике правонарушений

«21» июня 2016г.

№ 5
Председательствовала: Галяутдинова Г.Р.

Присутствовали: Секретарь комиссии – Фатхуллина Л.М.

Заместитель председателя Комиссии – Мингазов Л.А.

Члены комиссии: Нуриев Ф.М., Низамиев Ф.Ф, Хайрутдинов А.Г., Закирова Г.М., Галиева А.А., Фагмиева Л.Н., Галимуллин З.Ш., Гарипов А.Х., Сиразиев К.Р., Багаутдинова Н.Н.

Повестка дня:

1. Рассмотрение протокола заседания Правительственной комиссии по
профилактике правонарушений № 4 от 30.05.2016г.(30/2030 от 31.05.2016г.)
2. Состояние преступности за 1 полугодие 2016г.

3. Результаты работы по проведению 1-этапа оперативно - профилактических

мероприятий Нелегал-2016».
4. Рассмотрение протокола заседания Правительственной комиссии РТ по профилактике правонарушений № 5 от 07.06.2016г.(30/2246 от 10.06.2016г.)

1 вопрос: Ознакомление и рассмотрение протокола заседания Правительственной комиссии по профилактике правонарушений № 4 от 30.05.2016г.(30/2030 от 31.05.2016г.)

Выступила: председатель комиссии Галяутдинова Г.Р.

Решили:

1. Финансово-бюджетной палате Атнинского муниципального района

рекомендовать вопрос оплаты расходов на услуги связи в административной (нежилой) части АЖК за счет средств местного бюджета рассмотреть при планировании бюджета на 2017 год.

2. Рекомендовать директору- редактору АО «Татмедиа» Мухаметзя -

новой Г.Р. информировать население о деятельности общественных формирований через районную газету «Этнэ таны».
2 вопрос: О состоянии преступности за 1 полугодие 2016года.

Выступил: Начальник ОУП ОВД России по Атнинскому району Низамиев Ф.Ф.

Решили:

1.Отчет о проделанной работе принять к сведению.

2. Активно привлекать к охране общественного порядка членов ДНД и

молодежных формирований.

3. Ежеквартально докладывать о криминогенной ситуации в районе на заседании
комиссии по профилактике правонарушений.

Третий вопрос:  О результатах работы по проведению 1-го этапа оперативно-профилактических мероприятий «Нелегал-2016»(с 10 по 30 мая 2016г.).

Выступила: член комиссии Фагмиева Л.Н.

Основной целью проводимых мероприятий является выявление и пресечение каналов незаконной миграции и их организаторов.

В ходе операции,  проведённых на территории Атнинского муниципального района проверено 21 адресов проживания иностранных граждан и лиц без гражданства, 2 объекта (ООО «Тукаевский», ООО «Ашыт»). В результате проведенных мероприятий выявлено 6 нарушений миграционного законодательства, возбуждено 6 административных материалов: по ст. 18.10 КоАП РФ – 2 протокола, по ч.1 ст.18.15 КоАП РФ – 4 протокола. Наложено штрафов на сумму 12 тысяч рублей. Взыскано 4тыс.рублей.

Решили:

1. Справку о проделанной работе принять к сведению.

2. Провести на территории Атнинского муниципального района РТ

второй этап мероприятий.

Срок исполнения: 2 полугодие 2016г.

Отв.лицо: Фагмиева Л.Н.

4 вопрос: Ознакомление и рассмотрение протокола заседания Правительственной комиссии по профилактике правонарушений № 5 от 07.06.2016г.(30/2246 от 10.06.2016г.)

Выступила: председатель комиссии Галяутдинова Г.Р.

Решили:
1. Работу ДНД рассматривать еженедельно на координационном совещании с

правоохранительными органами  Атнинского муниципального района РТ.

Секретарь комиссии

Фатхуллина Л.М.